
Artimas 
žmogus 
susvetimėjo?

Jei nerimaujate, kad 
kažkas, ką pažįstate, 
yra radikalizuojamas, 
apsilankykite actearly.uk

Girdėti ekstremalias nuomones iš 
artimo žmogaus gali būti baisu

Su kuo gali pasikalbėti?

Paramos gavimas yra 
savanoriškas

Jei nerimaujate dėl ko nors, apsilankykite mūsų 
svetainėje actearly.uk ir sužinokite daugiau 
apie tai, kaip mes galime padėti jums svarbiam 
asmeniui. Mūsų svetainėje daugiau sužinosite 
daugiau apie mūsų vaidmenį, kaip galite 
susisiekti su mumis konfidencialiai, ir rasite išsamią 
informaciją apie kitas organizacijas, kurios gali 
padėti, jei norėtumėte kalbėtis su kuo nors kitu.
 
Svarbiausias dalykas, kurį reikia prisiminti, yra 
kuo anksčiau pasidalyti savo nuogąstavimais, – 
nesvarbu, į kurią organizaciją nuspręsite kreiptis 
pagalbos ir patarimo.
 
Nepamirškite kritiniu atveju įsitikinti, jog esate 
saugūs, ir iškart skambinti telefonu 999.

Susisiekite su mumis konfidencialiai, ir mes 
jūsų atidžiai išklausysime. Kuo anksčiau 
mums papasakosite, kas kelia jums nerimą, 
tuo greičiau galėsime pasirūpinti, kad jums 
brangus asmuo gautų reikalingą pagalbą. 
Paramos gavimas yra savanoriškas. Mums reikės 
asmens leidimo, kad galėtume jam padėti. 
Priklausomai nuo situacijos, galime susisiekti su 
kitomis organizacijomis, su kuriomis dirbame, 
kad suteiktume tinkamą paramą ir pagalbą. Tai 
galėtų būti gydytojo, mokyklos arba, pavyzdžiui, 
vietos bendruomenės grupės ar mentoriaus 
parama.
 
Jei nerimaujate, pasakykite mums. Tai nėra mūsų 
laiko švaistymas, – jūs galite padėti išgelbėti 
gyvybes. Daugiau informacijos rasite svetainėje 
actearly.uk.



Žinojau, kad kažkas negerai.  
Jaučiausi išsigandusi, nervinga, 
lyg žemė slystų iš po kojų. 
Apsidžiaugiau, kai mano sūnus 
buvo nukreiptas į Prevent programą.   
Buvo gera gauti paramą.

‘‘

‘‘

Sūnaus motina, kuriam 
padėjo Prevent

Neignoruokite mažų pokyčių, 
nes iki to laiko, kai suvoksite 
pavojų, problema bus jau kur kas 
didesnė. Tiesiog pradėkite pokalbį. 
Pasitikėkite savo instinktais.

‘‘

‘‘
Prevent programoje palaikomo 
žmogaus šeimos narys

Gali būti sunku žinoti, ką daryti, jei nerimaujate, 
kad jums artimas žmogus išreiškia ekstremalias 
pažiūras ar neapykantą, kuri gali baigtis žala sau 
ar kitiems. Bendradarbiaudama su kitomis 
organizacijomis policija saugo pažeidžiamus 
žmones nuo ekstremistų išnaudojimo pagal 
savanorišką Vidaus reikalų ministerijos programą 
– Prevent.

Policijos pajėgose visoje šalyje tarnauja specialiai 
apmokyti pareigūnai, kurie dirba su sveikatos, 
švietimo, vietos valdžios institucijų ir labdaros, taip 
pat tikėjimo ir bendruomenės grupių specialistais, 
siekdami kartu padėti pažeidžiamiems žmonėms 
atsitraukti nuo ekstremizmo. 

Kadangi visos organizacijos dalyvauja nuo pat 
pradžių, galime greičiau suteikti žmogui 
reikalingą pagalbą. Dirbdami kartu padėjome 
daugeliui žmonių rasti kelią atsitraukti nuo 
ekstremizmo.

Kas mes esame

Kaip galime padėti jums 
svarbiam asmeniui
Kiekvieną atvejį vertina mūsų Prevent pareigūnai, 
kurie dirba su kitomis organizacijomis, kad 
įgyvendintų geriausią pagalbos asmeniui planą. Tai 
gali reikšti, kad tinkamą paramą gali teikti labdaros 
organizacija, vietos valdžios institucija arba kitas 
sveikatos ar švietimo srityje dirbantis asmuo. 

Daugeliu atvejų nereikia  nuolatinio policijos 
dalyvavimo. Tai gali būti nieko rimto, bet kas, jei 
taip nėra? Labai baisu manyti, kad kažkas artimas 
gali pasukti ekstremizmo keliu. Bet draugai ir šeima 
geriau nei bet kas kitas gali matyti, kai kažkas 
atrodo ne taip. Esame čia tam, kad padėtume. 
Padėsite geriau apsaugoti mylimą žmogų nuo žalos 
sau ar kitiems, jei kreipsitės patarimo kuo anksčiau. 
Kartu galime padėti užkirsti kelią jo įsitraukimui į 
žalingą veiklą ar grupes.

Kodėl svarbu nedelsti ir 
pasitarti dėl to, kas jums 
kelia nerimą

Daugelį žmonių link radikalių idėjų 
traukia internetinis turinys  
ir socialinė žiniasklaida

Ekstremistai bando patekti į 
pažeidžiamų žmonių protus


